

PROPOSTA DE PREÇO:
 PREGÃO PRESENCIAL: 0203.01/2021/ 2021
 AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS



PREZADO SENHOR

Apresentamos aos **Senhores(as)** da comissão de licitação, nossa planilha de preços (PROPOSTA), conformes as descrição e quantidades dos itens do anexo deste edital. Cujo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE**

Nessa oportunidade **Declaramos**, que tomamos conhecimento e concordamos com todas as exigências do Edital e seus anexos, inteiramos de todas as informações técnicas, do espaço físico e condições para a execução do contrato, caso sejamos vencedores deste certame, portanto propomos:

Razão Social: -Mega D - eventos, comercio e serviços eireli

CNPJ: 29.892.497/0001-81

Inscrição estadual: 06.7603424

Endereço Completo: Rua Socorro vieira, nº 358, Bairro Bela vista, Canindé/CE

Representante Legal: Manoel Da Silva Deodato, Brasileiro, Solteiro.

RG: 35248052000 **CPF:** 955.639.203-30, **Residente domiciliado a** Rua Socorro vieira, 358, Bela Vista, Canindé – Ceará.

Telefone: (85) 98576-0486, **CELULAR:** (85)99981-6551,

E-mail: megadcanindé@gmail.com

AGENCIA: 1935.0 **CONTA CORRENTE:** 40260 5 (BANCO DO BRASIL)

ITENS	PRODUTOS / DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT PI EXTENSO	VALOR TOTAL C	VALOR TOTAL COM DESCONTO POR EXTENSO
01	Açúcar REFINADO TIPO 1. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar, Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (ROC ns. 271 de 22/09/05 - ANVISA). isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de	wc	KG	20000	R\$ 2,99	Dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 59.800,00	Cinquenta e nove mil e oitocentos reais

MEGA D - EVENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.892.497/0001-81

RUA: SOCORRO VIEIRA, 358 - BELA VISTA - CANINDÉ-CE

CONTATOS: (85) 9 8576-0486 / (85) 9 9981-6551

E-mail: megadcaninde@gmail.com

(Handwritten signatures and initials)



<p>acordo com a RDC ns. 360/359 de 23/LZ103, RDC n0. 259 de 20/A9102, RDC n0. 123 de t3105/04 - ANVISA, lei ne.10674103). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg</p>				
<p>02 ARROZ BRANCO TIPO I.O produto deve seguir as exigências da Lei Federal ne. 9972/00 Decreto ns. 6268 de 22/tU07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de t4% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC ns. 360/359 de 23/t2103, RDC ne. 259 de 20109/02, RDC ne123 de L3/05104 - ANVISA, lei ne.10574103). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco</p>	<p>PILÃO KG</p>	<p>20000 R\$ 4,70</p>	<p>Quatro reais e setenta centavos R\$ 94.000,00</p>	<p>Noventa e quatro mil reais</p>

Handwritten signatures and initials.



	plástico tipo fardo contendo 30 kg							
03	BISCOITO DOCE TIPO POPULAR PCT 400 GR. Biscoito ou bolacha doce tipo popular. ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: saco plástico com 400g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	COELHO	PACOTE	20000	R\$ 3,90	Três reais e noventa centavos	R\$ 78.000,00	Setenta e oito mil reais
	BISCOITO SALGADO POPULAR 400gr. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto rotulagem de acordo com es normas da ANVISA.	ESTRELA	PACOTE	10000	R\$ 3,90	Três reais e noventa centavos	R\$ 39.000,00	Trinta e nove mil reais
05	CAFÉ Moído, EM AIMOFADA. Café torrado e moído produto de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem	PURO SABOR	PACOTE	30000	R\$ 4,30	Quatro reais e trinta centavos	R\$ 129.000,00	Cento e vinte e nove mil reais

[Handwritten signatures and initials]



	aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução ne 259 de 20/0912002 do MS.							
06	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (ROC ne 2n de 22/09/05 - ANVISA e RDC ne 263 de 22109/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC ns 360/359 de 231L2103, RDC ne 259 de 20109102, RDC ne 123 de L3105/A4 - ANVISA, lei. ne 7A674/A3L. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	CLARAMIL	PACOTE	40000	R\$ 1,70	Um real e setenta centavos	R\$ 68.000,00	Sessenta e oito mil reais
07	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500gm. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas.	BOMSABOR	PACOTE	20000	R\$ 2,99	Dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 59.800,00	Cinquenta e nove mil e oitocentos reais



invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10Kg.

TOTAL DO LOTE R\$ **527.600,00** **Quinhentos e vinte e sete mil e seiscentos reais**

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ **527.600,00** **Quinhentos e vinte e sete mil e seiscentos reais**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE ABERTURA
PRAZO DE ENTREGUAS: CONFORME OS ANEXOS DO EDITAL E SEU CONTRATO

DECLARAMOS para a comissão de licitação, que todos os valores acima apresentados, estão inclusos todos os atributos federais, estaduais e municipais: encargos trabalhistas, previdenciários, encargos com o INSS, IPTU, seguros, deslocamentos de pessoas e demais custos que possa incidir no fornecimento do produto desse licitatório, inclusive a margem de lucro. Conforme o Edital.

DECLARAMOS para a comissão de licitação que temos pleno conhecimento e aceitação que cumprimos todas as obrigações contidas no edital e seus anexos, como prazo de entrega/ execução do objeto licitado e de acordos com contrato.

CANINDÉ - CE 15 DE MARÇO DE 2021

MANOEL DA SILVA DEODATO
MANOEL DA SILVA DEODATO
CPF: 955.239.203-00
PROPRIETÁRIO

[Handwritten signatures]